Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Приморскому краю 16 декабря 2015 г. N RU253030002015003

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 10 ноября 2015 г. N 379

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

В целях приведения Устава городского округа Большой Камень в соответствие с действующим законодательством, принятием Федерального закона от 29 июня 2015 года N 187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29 июня 2015 года N 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Большой Камень, Дума городского округа Большой Камень решила:
1. Внести в Устав городского округа Большой Камень следующие изменения:
1) пункт 19 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
"19) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;";
2) пункт 4 части 4 статьи 13 дополнить словами ", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования";
3) подпункт 5.16 пункта 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:
"5.16. обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава городского округа
Д.Л.ЧЕРНЯВСКИЙ

[bookmark: _GoBack]